


GOVERNO DE SERGIPE
INSTITUTO DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA A SAÚDE
DOS SERVIDORES DO ESTADO DE SERGIPE

Página:1 de 1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 143
DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

O Diretor-Presidente do Instituto de Promoção e de Assistência à Saúde de Servidores do Estado de Sergipe – IPESAÚDE, no uso das suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no inciso XV, combinado com o § 1º do artigo 22, e de acordo com o disposto no Art. 45 inciso II da Lei nº. 5.853, de 20 de março de 2006, resolve;

Art. 1º – NOMEAR – NATHÁLIA SANTOS CAVALCANTE, CPF. nº. XXX.382.475-XX, no Cargo em Comissão Simples de Assessor Técnico II, Símbolo CCS-09, do IPESAÚDE, a partir de **03 de Outubro de 2022**.

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.



GEORGE DA TRINDADE GOIS
Diretor(a) Presidente

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: 6ZR7-3L9M-C2GR-SLDV



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/10/2022 é(são) :

- GEORGE DA TRINDADE GOIS - 21/09/2022 13:21:41

terça-feira, 27 de Setembro de 2022 Aracaju - Sergipe

Diário Oficial

Nº 29.000

23

Ipesaúde

Portaria nº 143/2022 - NOMEAR - NATHÁLIA SANTOS CAVALCANTE, CPF. nº. XXX.382.475-XX, no Cargo em Comissão Simples de Assessor Técnico II, Símbolo CCS-09, do IPESAÚDE, a partir de 03 de Outubro de 2022.

Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju, 26 de Setembro de 2022.
PUBLIQUE-SE e CUMPRE-SEGEORGE DA TRINDADE GOIS
DIRETOR PRESIDENTE DO IPESAÚDE

O Instituto de Promoção e de Assistência à Saúde de Servidores do Estado de Sergipe - IPESAÚDE, através do seu Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais, fundamentado na lei 5.853 de 20 de março de 2006 e tendo em vista a deliberação da Diretoria Executiva baixou as seguintes Portarias:

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1812/2021-COMPRAS.GOV-IPESAÚDE

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços para disponibilização e adaptação contínua de plataforma de serviços de Cloud, para comunicação digital unificada e colaboração, gestão de relacionamento com beneficiário, incluindo serviços técnicos especializados para modernizar e melhorar a experiência com beneficiário, promover melhor relacionamento com seu público e para atender às necessidades do Instituto de Promoção e de Assistência à Saúde de Servidores do Estado de Sergipe - IPESAÚDE.**CONTRATANTE:** Instituto de Promoção e de Assistência à Saúde de Servidores do Estado de Sergipe - IPESAÚDE.**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Estado de Sergipe para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo da unidade orçamentária contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão no respectivo contrato.**BASE LEGAL:** Lei nº. 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, Leis Estaduais nº 5.280/2004, nº 5.848/2006, nº 8.747/2020, Decretos Estaduais nº 25.728, de 25 de novembro de 2008, nº 40.638, de 30 de julho de 2020 e nº 40.976, de 25 de agosto de 2021.

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------------------|--------|----------------|----------------|
| 01 | Serviço de locação de software -Licenciamento corporativo, incluídos os serviços de gerenciamento e licenciamento de uso de plataforma, aplicativos, infraestrutura e suporte técnico necessários para central de atendimento, Contact center tipo Saas; canal de atendimento; canal de discagem preditiva; atendimento via chat, voz e e-mails; Chatbots; Ponto de Atendimento; URA unidade de resposta audível; 10.000 sms pacote base. | Serviço/ Licença Mensal | 07 PA | R\$ 11.200,00 | R\$ 940.800,00 |
| 02 | Serviço de acesso e utilização - do tipo API oficial do Whatsapp business para atendimento via Whatsapp, deverá se integrar com o software de atendimento. | Serviço/ Licença Mensal | 12 | R\$ 5.150,00 | R\$ 61.800,00 |
| 03 | Serviço de acesso e utilização - do tipo envio de mensagens ao beneficiários, pacote com 50.000/mês, por sms. | Pacote Mensal | 12 | R\$ 5.990,00 | R\$ 71.880,00 |
| 04 | Serviço de implantação - da solução de comunicação cloud com treinamento. | Serviço por Implantação | 01 | R\$ 55.990,00 | R\$ 55.990,00 |
| 05 | Serviço de consultoria na área de informática - do tipo Executar serviços de manipulações de interfaces, Elaboração de novos relatórios, manipulação de tabelas, criação de novas funcionalidades, sob demanda, podendo ser presencial e/ou remoto, na solução de comunicação de call center do fabricante a ser contratado, conforme detalhamento no projeto básico. | Serviço Mensal sob demanda | 80 | R\$ 160,00 | R\$ 153.600,00 |

As especificações detalhadas do objeto desta licitação podem ser consultadas no siteo www.comprasnet.se.gov.br

A Pregoeira Adjudica os lotes em 14 de setembro de 2022.

A AUTORIDADE COMPETENTE Homologa a licitação em XX de setembro de 2022.

Aracaju, 14 de setembro de 2022.

Daniela Fernanda Matos dos Santos
Pregoeira/SGCC/SEADGeorge da Trindade Gois
Diretor(a) Presidente

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 280/2022-COMPRAS.GOV-IPESAÚDE

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais para limpeza e higienização que serão utilizados no Serviço de Pronto Atendimento e demais unidades do IPESAÚDE.**CONTRATANTE:** IPESAÚDE**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 15204 CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.122.0035 PROJETO OU ATIVIDADE: 0409 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE DE RECURSO: 0270.**BASE LEGAL:** Lei nº. 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, Leis Estaduais nº 5.280/2004, nº 5.848/2006, nº 8.747/2020, e Decreto Estadual nº 40.638, de 30 de julho de 2022

| LOTES | DESCRIÇÃO RESUMIDA DO | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
|-------|-------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|---------------|
| 01 | ACIDO MURIÁTICO | LT | 30 | 2,70 | 81,00 | BRC |
| 02 | AGUA SANITÁRIA | LT | 1000 | 1,50 | 1500 | INOVA |
| 05 | BALDE DE PLÁSTICO | UND | 30 | 15,10 | 453,0 | ARQUIPLAST |
| 06 | BALDE DE POLIETILENO | UND | 40 | 9,12 | 364,80 | ARQUIPLAST |
| 07 | BORRIFADOR DE AGUA | UND | 40 | 5,20 | 208,0 | NOBRE |
| 08 | CERA LIQUIDA | UND | 120 | 4,95 | 594,0 | POLITRIZ |
| 09 | CERA LIQUIDA PARA PISO | UND | 60 | 4,81 | 288,60 | POLITRIZ |
| 16 | DESODORIZADOR AMBIENTAL | FRC | 360 | 9,00 | 3.240 | ULTRA |
| 17 | DETERGENTE EM PÓ | UND | 500 | 2,40 | 1.200 | ORIENTAL |
| 19 | ESCOVA PARA LIMPEZA | UND | 80 | 3,12 | 249,60 | SM |
| 21 | FLANELA | UND | 600 | 2,15 | 1.290 | FLANELA E CIA |
| 24 | LIMPADOR MULTIUSO | FRC | 800 | 2,50 | 2.000 | AUDAX |
| 28 | LIMPA MÓVEIS | FRC | 80 | 7,97 | 637,60 | AUDAX |
| 29 | PANO DE COPA E COZINHA | UND | 400 | 2,99 | 1.196 | FLANELA E CIA |
| 30 | PANO DE LIMPEZA | UND | 1050 | 3,27 | 3.433,50 | FLANELA E CIA |
| 31 | PAPEL HIGIENICO | FD | 4500 | 21,84 | 98.280 | OURO |
| 32 | PAPEL HIGIENICO | FD | 1500 | 21,84 | 32.760,0 | OURO |
| 33 | PAPEL TOALHA | FD | 10.875 | 8,90 | 96.787,50 | OURO |
| 34 | PAPEL TOALHA | FD | 3.625 | 9,17 | 33.241,25 | OURO |
| 35 | PASTA PARA LIMPEZA | UND | 40 | 7,00 | 280,0 | ATOL |
| 36 | RODO(PUXA E SECA) | UND | 80 | 11,50 | 920,0 | SM |
| 37 | SABÃO EM BARRA | UND | 500 | 1,80 | 900,0 | NOBRE |
| 38 | SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR | PCT | 600 | 56,99 | 34.194,0 | RAVA |
| 39 | SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR | UND | 250 | 47,27 | 11.817,50 | RAVA |
| 41 | SACO PARA LIXO DOMÉSTICO | PCT | 1200 | 29,41 | 35.292,00 | RAVA |
| 42 | SACO PARA LIXO DOMÉSTICO | PCT | 600 | 14,91 | 8.946,0 | RAVA |
| 43 | VASSOURA DE CERDAS | UND | 120 | 7,91 | 949,20 | SM |
| 44 | VASSOURA DE PIACAÇA | UND | 90 | 9,44 | 849,60 | SM |
| 45 | VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO | UND | 80 | 3,12 | 249,60 | SM |
| 46 | MOP-TIPO UMIDO,FIBRAS DE ALGODÃO | UND | 30 | 48,33 | 1.449,90 | NOBRE |
| 48 | CARRO DE LIMPEZA | UND | 12 | 1.500,00 | 18.000,00 | NOBRE |

| LOTES | DESCRIÇÃO RESUMIDA DO | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
|-------|------------------------------|-----------|--------|----------------|-------------|-----------|
| 11 | CLOREXIDINA,DIGLUCONATO | ALMOTOLIA | 1000 | 6,09 | 6.090,00 | VICPHAMRA |
| 12 | CLOREXIDINA,DIGLUCONATO | ALMOTOLIA | 900 | 3,06 | 2.754,00 | VICPHAMRA |
| 13 | SOLUCAO LIMPADORA ENZIMÁTICA | LITROS | 50 | 31,43 | 1.571,50 | VICPHAMRA |